РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от 26 ноября 2020 г.  № 126

г. Севск

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципальной
собственности МО Севский муниципальный
район на 2021 год

         Рассмотрев предложения администрации Севского муниципального района, в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Севского районного Совета народных депутатов от 21.04.2006 г. №157 «Об утверждении Положения о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом МО «Севский муниципальный район», в редакции решений от 28.11.2008г. № 455, от 27.03.2009г. № 476, от 09.12.2010г. № 145, от 30.12.2010г. № 155, от 23.11.2011г. № 243, от 25.04.2012г. № 300, от 06.08.2014 № 441, Севский районный Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:

        1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности  МО Севский муниципальный район на 2021 год согласно приложению 1.

        2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района                                         И.Н. Егунова

                   Приложение 1
к решению Севского районного
Совета народных депутатов
от 26.11.2020 г. № 126
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципальной собственности
МО Севский муниципальный район на 2021 год

       1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности МО Севский муниципальный район на 2021год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Севского районного Совета народных депутатов от 21.04.2006 г. №157 «Об утверждении Положения о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом МО «Севский муниципальный район», и с учетом особенностей развития экономики Севского муниципального района.

       2. Главными целями приватизации в 2021 году являются:

1) пополнение доходной части бюджета Севского муниципального района;

2) привлечение инвестиций в развитие экономики Севского муниципального района.

       3. Объекты муниципальной собственности МО Севский муниципальный район, подлежащие приватизации в 2021 году, представлены в приложении №1  к Программе приватизации.

                                                                                               Приложение 1

                                                                             к прогнозному плану (программе)

                                                                    приватизации муниципальной собственности

                                                                                                 на 2021 год

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, находящегося в собственности МО Севский муниципальный район, планируемого к приватизации в 2021 году
	№

п/п

	Наименование и

местонахождения имущества, год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер
	Балансовая/остаточная

стоимость имущества

тыс.руб.

	Начальная цена объекта (руб.)
	Способ приватизации

	1
	Помещение Кривцовской школы, Севский район, д. Кривцова, 1963,
32-32-11/015/2011-584
	3981755/1588510
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	2
	Здание П-Новосельской школы, Севский район, д. Подлесные Новоселки, 1973,
32-32-11/001/2008-536
	735730/298032
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	3
	Здание школы, Севский район, с. Марицкий Хутор, 1965, 32:22:0010503:67
	32840/0
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	4
	Здание школы, Севский район, с. Поздняшовка, ул. Центральная,14, 1963, 32:22:0060101:30
	403676/0
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	5
	Здание школы, Севский район, с. Поздняшовка, ул. Центральная,14, 1962, 32:22:0060102:26
	1251950/308321
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	6
	Здание школы, Севский район, с. Заулье, ул. Копылова,1, 1954,
32:22:0020101:58
	3905727/901976
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	7
	Здание школы, Севский район, с. Гапонова, 1975,
32-32-11/001/008-547
	908007/453459
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	8
	Здание детсада №2, г. Севск, ул. Первомайская,24, 1905г.,32:22:0390514:108
	3433706/1153568
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	9
	Здание котельной детсада №2, г. Севск, ул. Первомайская,24, 2005г.,32:22:0390514:108
	1635767/1091124
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	10
	Здание кухни- прачечной, г. Севск, ул. Первомайская,24, 1980г.,32:22:0390514:107
	405286/0
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	11
	Здание кухни деревянное, г. Севск, ул. Первомайская,24, 1960г.
	119149/0
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	12
	Здание сарая, г. Севск, ул. Первомайская,24, 2001г.
	24379/3802
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	13
	Здание туалета детсада №2, г. Севск, ул. Первомайская,24, 1995г.
	16930/0
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион

	14
	Здание СТО тракторов, Севский район, п. Заречный, 1982, 32-32-11/015/2008-937
	1212069/305578
	На основании отчета об оценке рыночной стоимости объекта
	Аукцион